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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» сентября  2021 г.

                                                                          № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 24.02.2014 № 216 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 09.08.2021  № 564), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.    
И.о.главы города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          В.Н. Семичев
Визы согласования:

	МКУ «УГХ»
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2021г.

	ФО
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2021г.

	ОЭР и ПР
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2021г.

	Правовой отдел 
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2021г.


Литвинова Н.В.
1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1- прокуратура, 1-МКУ «УГХ» 

Приложение

 к постановлению администрации города Полярные Зори 
от «____» сентября 2021 г. 2021г.  № ____ 

Изменения в муниципальную программу

«Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования: 618967,7 тыс. руб.;

в том числе:

2014 год: 117 983,7 тыс. руб.; 
2015 год:78 727,7 тыс. руб.;

2016 год: 135 830,3 тыс. руб.;

2017 год: 22 437,9 тыс. руб.;

2018 год: 41 590,7 тыс. руб.;

2019 год: 28 107,9 тыс. руб.;

2020 год: 51228,7 тыс. руб.;

2021 год: 65438,26 тыс. руб.;

2022 год: 38811,5 тыс. руб.;

2023 год: 38811,5 тыс. руб.;

в том числе:
за счет средств местного бюджета 257298,5 тыс. руб.,

в том числе:

2014 год: 26 599,2  тыс. руб.;

2015 год: 22 327,6 тыс. руб.;
2016 год: 48 815,3 тыс. руб.;

2017 год: 15 888,6 тыс. руб.;

2018 год: 24 875,5 тыс. руб.;

2019 год: 18 301,5 тыс. руб.;

2020 год: 26766,0 тыс. руб.;

2021 год: 34025,16 тыс. руб.;

2022 год: 19850,0 тыс. руб.;

2023 год: 19850,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета: 361669,2 тыс. руб.,

в том числе:

2014 год: 91 384,5 тыс. руб.;
2015 год: 56 400,1 тыс. руб.;

2016 год: 87 015,0 тыс. руб.;

2017 год: 6 549,3 тыс. руб.;

2018 год: 16 715,2 тыс. руб.;

2019 год: 9 806,4 тыс. руб.;

2020 год: 24462,6 тыс. руб.;

2021 год: 31413,1 тыс. руб.;

2022 год: 18961,5 тыс. руб.;

2023 год: 18961,5 тыс. руб.


3. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	
	
	
	
	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023

г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Цель: Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, повышение технического уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования, их пропускной способности и уровня безопасности для долгосрочного устойчивого экономического развития и улучшения качества жизни населения на территории муниципального образования. 
Задача 1: Содержание муниципальных автодорог в нормативном состоянии.
Основное мероприятие 1: «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией».

	1.1
	Оплата выполненных работ по содержанию дорог, подъездов к остановкам автобусов, тротуаров, площадей, в г. Полярные Зори, н.п. Зашеек, н.п. Африканда за декабрь 2013г. согласно муниципальному контракту №01-2013 от 09.01.2013г.
	2014г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 


	713,8

713,8 
	713,8

713,8


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	площадь автодо

рог,

м2
	238707
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ООО «КАЭС-Авто»

	1.2
	Содержание дорог, подъездов к остановкам автобусов, тротуаров, площадей, включая планировку и укрепление обочин, отвод талых и дождевых вод с поверхностей проезжих частей, установку и замену дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей в г. Полярные Зори, н.п. Зашеек, н.п. Африканда

	2014 –

2016 гг.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 


	29592,5

29592,5


	9 000,0

9 000,0


	10592,5

10592,5
	10 000,0
10 000


	
	
	
	
	
	
	
	площадь автодорог,

м2
	238707
	238707
	238707
	
	
	
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	1.3
	Нанесение дорожной разметки в г. Полярные Зори, н.п. Зашеек, н.п. Африканда
	2016. 2018-2023гг
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	4185,1
4185,1

	
	
	715,6

715,6


	
	528,5

528,5


	278,2

278,2
	366,5
366,5
	606,3
606,3
	850
850
	850
850
	количество нанесенной разметки, м
	
	
	26752

2794

949
	
	26752

2794

949
	26752

2794

949
	26752

2794

949
	26752

2794

949
	26752

2794

949
	26752

2794

949
	конкурсный отбор

	1.4
	Оплата выполненных работ по содержанию дорог, подъездов к остановкам автобусов, тротуаров, площадей… в 2015 году.
	2015г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	443,6 

443,6
	
	443,6 

443,6 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ООО «КАЭС-Авто»

	1.5
	Демонтаж/установка дорожного знака «Начало населенного пункта»
	2016г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	18,7

18,7
	
	
	18,7

18,7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.6
	Демаркировка старой разметки на пешеходных переходах в г. Полярные Зори
	2016г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	41,8

41,8
	
	
	41,8

41,8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7
	Иные расходы, связанные с содержанием дорог
	2016-2023г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	1656,3
1656,3

	
	
	450,0

450,0
	369,4

369,4
	116,1

116,1
	230,7

230,7
	300,0
300,0
	190,1
190,1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.8
	Содержание дорог, подъездов к остановкам автобусов, площадей, включая планировку и укрепление обочин, отвод талых и дождевых вод с поверхностей проезжих частей, установку и замену дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей в г. Полярные Зори, н.п. Зашеек, н.п. Африканда
	2017-2023гг.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	87645,6
87645,6
	
	
	
	10260,2

10260,2
	9204,9

9204,9
	10401,9

10401,9
	13889
13899
	15879,6
15879,6
	14000,0

14000,0
	14000
14000
	площадь автодорог,

м2
	
	
	
	260521
	273262
	273262
	275854
	275854
	275854
	
	конкурсный отбор

	1.9
	Оплата по мировому соглашению выполненных работ по содержанию дорог, подъездов к остановкам автобусов, площадей в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией в 2017 году
	2018г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	289,3

289,3
	
	
	
	
	289,3

289,3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.10
	Оплата по мировому соглашению выполненных работ по содержанию дорог, подъездов к остановкам автобусов, площадей в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией в мае – июле 2023 года
	2021г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	994,04

994,04
	
	
	
	
	
	
	
	994,04
994,04
	
	
	Оплата 
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	ФС

	1.11
	Ремонт дорог г. Полярные Зори
	2021
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:
	1895,22

1895,22
	
	
	
	
	
	
	
	1895,22
1895,22
	
	
	площадь автодорог,

м2
	
	
	
	
	
	
	
	1500
	
	
	

	
	Итого по задаче 1:
	2014-2023
	Всего:

в т.ч.:

МБ: 
	127476
127476
	9 713,8

9 713,8
	11036,1 

11036,1 
	11226,1

11226,1
	10629,6
10629,6
	10138,8

10138,8
	10910,8

10910,8
	14555,5

14555,5
	19565,26
19565,26
	14850
14850
	14850
14850
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 2: «Увеличение пропускной способности автомобильных дорог, улучшение условий движения автотранспорта за счет ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них».

	2.1
	Оплата выполненных работ по ямочному ремонту улиц Сивко и пр. Нивский 
	2015г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	37

37
	
	37

37
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ООО «КАЭС-Авто»

	2.2
	Текущий (ямочный) ремонт покрытия автодорог 

- ул. Строителей

- ул. Партизан Заполярья

- ул. Сивко

- пр. Нивский

- ул. Ломоносова
	2015,

2016гг.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 


	1025,0

1025,0


	
	955,0

955,0


	70,0

70,0
	
	
	
	
	
	
	
	площадь ремонта,

м2
	
	95,5

5,8

129,7

46,5

467,4
	59
	
	
	
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	2.3
	Экспертиза сметной стоимости выполнения работ по ремонту участков автодорог местного    значения.
	2015-2022гг
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 

 
	366,6

366,6
	
	45,0

45,0


	55,0

55,0
	70,0

70,0
	111,6

111,6
	85,0

85,0
	
	
	
	
	количество экспертиз, шт.
	
	1
	2
	7
	4
	3
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	2.4
	Консультационные услуги по подготовке заявки на получение субсидий из областного бюджета на дорожную деятельность.
	2015-

2022гг
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	450,0

450,0
	
	90,0

90,0
	90,0

90,0
	90,0

90,0
	90,0

90,0
	90,0

90,0
	
	
	
	
	количество услуг, шт.
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	2.5
	ремонт участков дорог муниципального образования

г. Полярные Зори:

- от путепровода до АЗС «Скарус» 

- ул. Сивко от городского бассейна (ул. Сивко д.9) до д.2 пр. Нивский,

- ул. Строителей от рынка «Фея» до городского бассейна (ул. Сивко д.9),

- пр. Нивский (от путепровода до МСЧ-118 (пр. Нивский, д. 1а)),

- поворот в н.п. Зашеек до остановки «Лесозавод»
- от перекрестка а/д Полярные Зори – Африканда до д.4 ул. Мира (центральная автодорога);

- ремонт участка дороги ул. Строителей от рынка «Фея» до городского бассейна (ул. Сивко д.9)

- ул. Ломоносова от перекрестка с пр. Нивским до шлагбаума МСЧ-118

- ул. Ломоносова от перекрестка с ул. Строителей до д. 25 по ул. Ломоносова

- заезд к д. 25 ул. Ломоносова

- заезд к д. 28 ул. Ломоносова

- заезд к д. 18 ул. Строителей

-участок а/дороги по ул. Энергетиков (возле ангара)

- заезд к дому Строителей 3

- заезд к д/с №6 (гимназия)

- ремонт участков по городу («Роснефть», р-он остановки ул. П.Зап.. Стела и др.)
	2016г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  

ОБ: 


	31689,0

6 590,2

25098,8
	
	
	31 689,0

6 590,2

25098,8


	
	
	
	
	
	
	
	площадь ремонта,

м2
	
	
	27985
	
	
	
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	2.6
	Строительство автодороги в IV микрорайоне
	2017г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 

ОБ:
	11549,3

5 000,0

6 549,3
	
	
	
	11549,3

5 000,0

6 549,3
	
	
	
	
	
	
	площадь дороги, м2
	
	
	
	2390
	
	
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	2.7
	Ремонт участков дорог в г. Полярные Зори
	2018

-2023гг
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 

ОБ:
	152290,9
34978,3
117312,7
	
	
	
	
	27883,5

12000,0

15883,5
	12729,9

3000,0

9729,9
	22651,3
236,8
22414,5
	41103,2
9741,5
31361,8

	23961,5
5000

18961,5
	23961,5

5000

18961,5
	площадь ремонта, м2
	
	
	
	
	19566
	5882
	15451
	19657,9
	
	
	конкурсный отбор

	2.8
	Организация кругового движения на пересечении улиц  

Партизан Заполярья и Строителей и ремонт проезда от ул. Строителей к гимназии №1 в г. Полярные Зори
	2020
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	4763,2

4763,2
	
	
	
	
	
	
	4763,2

4763,2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по задаче 2:
	2015-

2021гг.
	Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ
	202171,4
53210,7
148960,8
	
	1 127,0

1 127,0


	31904,0

6 805,2

25 098,8
	11709,3

5160,0

6549,3
	28085,1

12201,6

15883,5
	12904,9

3175,0

9729,9
	27414,9

5000,4

22414,5
	41103,3
9741,5
31361,8

	23961,5

5000

18961,5
	23961,5

5000

18961,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 3: «Выполнение работ по реконструкции путепровода через ж/д с осуществлением строительного надзора».

	3.1
	выполнение работ по реконструкции путепровода через ж/д  на км 2+125 автоподъезда к 

г. Полярные Зори 
	2014,

2015,

2016гг.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  

ОБ:
	157161,0

23998,4

133162,6
	80330,3

12266,4

68063,9
	3 756,1

573,6

3 182,5
	73074,6

11158,4

61916,2
	
	
	
	
	
	
	
	этапы
	1
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	ООО «ЛидерСтрой

Транс»

	3.2
	выполнение работ по реконструкции путепровода через ж/д  на км 2+125 автоподъезда к 

г. Полярные Зори  (подготовительный этап) 
	2014г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  

ОБ:
	27523,5 

4 202,9

23320,6
	27523,5

4 202,9 

23320,6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	этап
	подготовительный
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ООО «ЛидерСтрой

Транс»

	3.3
	выполнение работ по реконструкции путепровода через ж/д  на км 2+125 автоподъезда к 

г. Полярные Зори (Неосвоенные лимиты 2014 года)
	2015 г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  

ОБ:
	62808,5

9 590,9

53 217,6
	
	62808,5

9590,9

53217,6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ООО «ЛидерСтрой

Транс»

	3.4
	выполнение дополнительных работ по реконструкции путепровода через железную дорогу на км 2+125 автоподъезда к г. Полярные Зори Мурманской области.
	2016 г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  


	18 000

18 000
	
	
	18 000

18 000
	
	
	
	
	
	
	
	количество работ, шт.
	-
	-
	1
	
	
	
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	
	Итого по задаче 3:


	2014-

2016гг.


	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  

ОБ: 
	265493,0 

55792,2

209700,8
	107853,8

16469,3

91384,5
	66564,6

10164,5

56400,1
	91074,6

29158,4

61916,2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 4: «Выполнение проектных и технических мероприятий в рамках дорожной деятельности».

	4.1
	изготовление технических планов автодорог для постановки на кадастровый учет
	2014г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	367,8

367,8
	367,8

367,8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	количество тех. планов, шт.
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	4.2
	приобретение дорожного зеркала
	2014г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	18,0

18,0
	18,0

18,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	количество дор. зеркал, шт.
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	4.3
	устройство пандусов на подходах к пешеходному переходу в районе д.23-24 по ул. Ломоносова в г. Полярные Зори
	2014г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	30,3

30,3
	30,3

30,3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	площадь пандусов,м2
	2,7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	4.4
	Актуализация проекта организации дорожного движения и технических паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения.
	2016,

2020гг
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	1983,3

1983,3
	
	
	1258,3

1258,3
	
	
	
	
	725

725
	
	
	Коли-чество доку-ментов ОДД, шт
	
	
	2
	
	
	
	1
	
	
	
	конкурсный отбор

	4.5
	Прохождение повторной государственной экспертизы, результатов инженерных изысканий, проектной и сметной документации на реконструкцию объекта капитального строительства «Реконструкция путепровода через железную дорогу на км 2+125 автоподъезда к г. Полярные Зори»
	2016г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	220,0

220,0
	
	
	220,0

220,0
	
	
	
	
	
	
	
	Коли-чест-во экспер-тиз,

 шт.
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.6
	Изготовление технического плана путепровода через ж/д на км 2+125 автоподъезда к г. Полярные Зори для ввода в эксплуатацию после реконструкции.
	2016г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	116,7

116,7
	
	
	116,7

116,7
	
	
	
	
	
	
	
	Коли-чество планов, шт.
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.7
	Разработка программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО г. Полярные Зори с подведомственной территорией
	2017г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	99,0

99,0
	
	
	
	99,0

99,0
	
	
	
	
	
	
	Коли-чество программ, шт
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.8
	Ремонт кровли остановочного комплекса в н.п. Африканда
	2016 г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	30,6

30,6
	
	
	30,6

30,6
	
	
	
	
	
	
	
	Коли-чество комп-лексов, шт.
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.9
	Разработка комплексных схем организации дорожного движения
	2019г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	230,0

230,0
	
	
	
	
	
	230,0

230,0
	
	
	
	
	Коли-чество КСОДД, шт
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	конкурсный отбор

	4.10
	Изготовление технического плана на объект капитального строительства «Автодорога в IV микрорайоне г. Полярные Зори Мурманской области» для ввода в эксплуатацию.
	2018г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	40,0

40,0
	
	
	
	
	40,0

40,0
	
	
	
	
	
	Коли-чест-во пла-нов, шт.
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	

	4.11
	Корректировка проектной документации по теме «Автодорога в IV микрорайоне»
	2019г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 
	300,0

300,0
	
	
	
	
	
	300,0

300,0
	
	
	
	
	Коли-чество проек-тов, шт.
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	
	Итого по задаче 4:
	2014

2016-

2023г.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  
	3435,7

3435,7
	416,1

416,1
	
	1 625,6

1 625,6
	99,0

99,0
	40,0
40,0
	530,0

530,0
	
	725

725
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 5: «Обеспечение населения транспортными услугами».

	5.1
	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией 
	2018- 2021 гг.
	Всего: 

в т.ч.:

МБ: 

ОБ:
	20391,9
17384,3

3007,6
	
	
	
	
	3326,8

2495,1

831,7
	3762,2

3685,7

76,5
	9258,2
7210,1
2048,1
	4044,7
3993,4

51,3
	0
	0
	тыс. пасс-км
	
	
	
	
	981,3
	989,5
	989,5
	989,5
	989,5
	
	конкурсный отбор

	
	Итого по задаче 5: 
	2018-

2021г.
	Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ
	20391,9
17384,3

3007,6
	
	
	
	
	3326,8

2495,1

831,7
	3762,2

3685,7

76,5
	9258,2
7210,1
2048,1
	4044,7
3993,4

51,3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2014-2021
	Всего: 

в т.ч.:

МБ:  

ОБ:
	618967,7
257298,5

361669,2
	117983,7
26599,2 

91384,5
	78727,7

22327,6

56400,1
	135830,3

48815,3

87015,0
	22437,9

15888,6

6 549,3
	41590,7

24875,5

16715,2
	28107,9
18301,5

9806,4
	51228,6
26766,0
24462,6
	65438,26
34025,16

31413,1
	38811,5
19850

18961,5
	38811,5

19850

18961,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения МП 

	Наименование
	Всего,

тыс. руб.
	
	В том числе по годам

реализации, тыс. руб.

	
	
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по МП:
	618967,7
	117983,7
	78727,7
	135830,3
	22437,9
	41590,7
	28107,9
	51228,6
	65438,26
	38811,5
	38811,5

	В том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	257298,5
	26599,2
	22327,6
	48815,3
	15888,6
	24875,5
	18301,5
	26766,0
	34025,16
	19850
	19850

	средств областного бюджета
	361669,2
	91384,5
	56400,1
	87 015,0
	6549,3
	16715,2
	9806,4
	24462,6
	31413,1
	18961,5
	18961,5

	В том числе по заказчикам:

	МКУ «УГХ»
	618967,7
	618967,7
	78727,7
	135830,3
	22437,9
	41590,7
	28107,9
	51228,6
	65438,26
	39211,5
	39811,5

	в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Полярные Зори
	257298,5
	257298,5
	22327,6
	48815,3
	15888,6
	24875,5
	18301,5
	26766,0
	34025,16
	19850
	19850

	средств областного бюджета
	361669,2
	91384,5
	56400,1
	87 015,0
	6549,3
	16715,2
	9806,4
	24462,6
	31413,1
	18961,5
	18961,5


